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USIŚŚKI
£ DZIEJÓW SŁOWIAKSZCZYZNY POŁUDNIOWEJ   

(Ciąg dalszy nastąpi)
Rabata dla nadania zapewne większej urocz tościi powagi aktowi, który wykonywał: wystąpił w uzbro-

ieniu rycerskiem. Miał na sobie kirys; głowę nakrył

hełmem: do boku przypasał miecz. I kiedy tak przy-

brany w bramie zamkowej się ukęmł. pomiędzy ty

mi, co na przybycie jego oczekiwali, (Lynch lpdu dzi-

wnego doznało wrażeni Jakby 915ml ich~ wdek' po-

staci tej rycerskiej. Ludźmi tymi byli: Dz-ordzl i of

ciec Cyprjan. Jeden i drugi zdumieli się. Dżordzi brwi

zmarszczył, przez chwilę się n‘patryt'nl, w końcu ra-

ionami ścisnął i sam do siebie rz!

mloni l.\w. loqhy nie moze... Wzrok mnie chyba my

I. Podobieństwo jakieś przy ›mllkowe... - .

Ojciec Cyprjan oczy przecierał, szyję wymagał:

głowę to na prawo, to na lewo przechylał, jak czyni

człowiek, przypatruj się z ("lgkayvosx‘la zdziwie»

niem podszytą, i sam do siebie mówił: -- .

Toż to on... sam!... Wzrok mnie nie myli...

Stoi mi w pamięci żywo... przypatrywułepx się mu mkl

i Ta'sama zbroja, ta sama postać... ten sam |

L.... Hm...
.

kręcił i kolejno na Dżordza i Annuncjatę

 

  

  

  

spoglądał. ,

Dźordzi po przejściu wr

przed szeregami spukujn. s

piewiast wysunięta, rzuciwszy n .

już zreszią jako o komisarzu nadzwyczajnym stysza-

rażenia pierwszego stał
Anuuncjata, przed tłum

a Rabatę, o którym

ła, wejrzenie, przelotne, miała oczy dla jednej tylko

jsłoty ludzkiej ,a tą był małżonek jej. Zakonnik prze-

to nie mógł w oczach jej wyczytać nic innego. tylko to,

to się czyta w oczach kobiety lnm'_hajqce_|_v wpatrują-

cej się w tego, którego już może nie będzie więcej 0

głądała. - . -

Pod względemtymbyło w nich do czytania dll-IAI).

Annuncjata znajdowała się w położeniu drazli-

wem do najwyższego stopnia. Miłoś ściągnęła ją z

najwyższyćh sfer spoke cznych w najniższe, - i W ste-

rach tych nie posiadała nici nikogo, tylko jego, mi-

łości swojej przedmiot., Była powojem, co się około

dębu obwinął i listkami go otulit, - i oto burza _oder-

wała powój od drzewa - kochanka. Zrzekła się dla

Dzordza wszystkiego: dla niego zerwała stosunki ro-

dzinnei towarzyskie: dla niego weszła w świat obcy,

-- i wświecie tym pozostawała sama. .

Pozostawała sama.

-

Kogo# bowiem przy. sobie

miata? - Matkę męża, z którą się nawet rozmówić

nie mogła... i ojca Cyprjana, uproszonego przez Dżor-

* dża, aby w Seni pozostał, któryjej zrozumieć nie był

w stanie?... Nikogo i nic, wyjąwszy nadziei powrotu

neta. A gdyby nie wrócił? Czyżby korzystać chcia-

Ja z prawa, postanowionego w celu opiekowania się

Uskoczkami, i oddać rękę swoją rycerzowi nnemu?...

"Czyżby zgłosić się chciała do rodzinyi wejść pomię-

dzy patrycjat wenecki jako wdowa po człowieku, u

ważanymza zbója prostego?...

Położenie więc jej było więcej, niż drażliwe. Nie

troszczyłasię jednakże o siebie, i w oczach jej nie mo-

źma było czytać troski, ale coś takiego, co drugim na-

kazywało troszczyć się o nią. eciła w nich rezy-

snał'jn „posunięta do ostateczności - do zupełnego|

zapomnienia o jutrze. Świeciło w nich zuchwalstwo |
Gsobliwegorodzaju. bijące ogniem natchnienia, wy

dzierającego z nich, niby rozkaz, posyłający uko-

chaną istolę na niebezpieczeństwa największe. Czy-

tało się w nich:
- Idź tam, gdzie tysiąc śmierci czeka na ciebie!

Przebij się...
Wyrazem takim świeciły oczy jej niegdyś, pod»

czas samowtórnego Dźordża z Tiepolim boju. Gdy
by się Dżordzi był wówczas zlgkt i cofnął, byłaby go
znienawidziła

| Miłość kobiet tego rodzaju niebezpieczną jest
dla ludzi, nie posiada jących w duszy odwagi, na wszel-
kie gotowej próby.

   

  

   
 

   

   

   

  

  

 

Zakonnik więc w oczach Annuncjaty znalazł nie :
40, co znaleźć chciał. Nie powiedział mu one o Ra-z ~ dar

   

   
   

 

FALA ZBRODNI POWRACA
 

Według statystyki miejskiej,
366 osób zginęło w roku 1921
śmiercią gwałtowną w Filadel-
ji, czyli w każdy dzień roku,
ginęła przeciętnie jedna osoba
z powodu zabójstwa, morder-
stwa, lub nieszczęśliwego wy-
padku. Samych moredrstw i za
bójstw było 113, automobile
„wytłukły" 188 ofiar, resztę
tramwaje i koleje.

Rok bieżący zapowiada się
pod tym względem jeszcze go-
rzej, Fala zbrodni powraca z
większą aniżeli kiedykolwiek si
ł. Wostatnich siedmiu dniach
naliczyliśmy 5 morderstw i za-
bójstw, 18 wypadków automo-
bilowych, w których 5 osób po
niosło śmierć i 2 wypadki trani
wajowe z liczbą czterech osób
zabitych. Napadów bandyckich,
połączonych z rabunkiem o
nej sumy $7,182, ,tylko" 11; -
włamań 6, skradzionej gotówki
$4308 i wartościowych przed-
miotów na sumę $1,720; auto-
mobilowi złodzieje „wywłasz
czyli" 9 maszyn, a „kieszonko-
wcy" obłowili się na sumę £225
w gotówce i $280 w warioécio-
wych. przedmiotech.
Oto iniwo kryminalne jedne

zo tylko tygodu'a. Największą
runją jest, że osiem dni temu
›»! detektywów, Souder, zapo
wiedział publicznie „otwarcą i

wojnę" przezie
Landytom, włamywaczom i zt
dziejom i do sosowany:® to-
tąd środków „walki" dodał pięć
specjalnie urządzonych, dzień i
noc patrolujących po całem mie
ścię Bulomobilów, wyekwipowa
nych w zakamuflażowane kara
biny maszynowe i inne narzę-
dzia „wojenne", oraz załogę,
złożoną z najdzielniejszych i od
ważniejszych detektywów.

 

STRASZNY WYBUCH DY

 

 
Olbrzymi wybuch dynamito-

wy, którzy wstrząsnął całą ze-
chodnią Filadelfjy, zdarzył się
w pobliżu 57 ulicy i Hadding-
ton Ave, gdzie kilkudziesięciu
robotników budowlanych było
zajętych wydrążaniem skalnego
uruntu pod budowlę.

Z powodu, najwidoczniejszej
pomyłki zo strony robotników,
50 funtów dynamitu i 200 fun
tow prochu wybuchło ze strasz
ną siłą do góry, zamiast na dół,
wyrywając olbrzymie -kawały
skał i zasypując istnym gre
demcałą okolicę.
Szkody są olbrzymie, Dwa-

dzieścia pięć domów, najbliż
szych miejsca katastrofy, przed
stawia się jak po jakiemś trzę-
sieniu ziemi. Dwanaście osób do
znało ciężkich obrażeń cieles-
nych przestraszyło się
śmiertelnie, ale ng szczęście
nikt nie został zabity.
Władze policyjne uresztowa-

ty kontraktora A. Wennera i
formana robotników F. Galliu-
cl, jako odpowiedzialnych |za
wybuch.

WYPADKI POŻARÓW MNO-
ŻĄ SIĘ.
 

Kurpiak, zamieszkała na dru-
W chwili, kiedy pani Anna
  

  
  

BANKRUCTWA AMERYKAX-
SKICH KORPORACJL
 

Na pociechę (wprawdzie bar-

tracili swoje oszczędności w
zbankrutowanych korporacjach
polskich, 'donosimy, it amery-
rańskie korporacje walą się ta-
ge jedna za drugą w gruzy.

Ostatnio  zauważykkśmy -w
-| miejscowych pismach amerykań

skich, iż detektywi poszukują
trzech najwyższych urzędników
zbankrutowanej firmy „Simon-
Schaeffer Co.", znajdującej się
pn. 1309 Arch ulica. Panowie
ci ulotnili się, a z nimi „utonę-
ło" cztery miljony dolarów nai-
wnych i łatwowiernych akcjo-
narjuszy w Filadelfji, New York
Cleveland, .Harrisburg, Allen-
own i Millville, N. J., gdzie fir-
ma ta posiadata swoje filje.
Do bankructwa podała się ró-

wnież korporacja akcyjna . .. D.
Dier and Co., posiadająca głó-
wne biura w New Yorku, filje
pn. 1436 Walnut ul. w Filadel-
{} i dwunastu innych miejsco-
wościach w różnych stanach A-
meryki. Wyznaczony przez sąd
„receiver" stwierdził, że zobo-
wiązania owej firmy wynoszą
około pięć miljonów dolarów.
Pozostały majątek wynosi zaś
zaledwie tyle, że wątpliwem jest
czy akcjonarjusze otrzymają bo
daj 10 procent swoich kładów.

Nie tylko więc polacy mają
je i amerykanie jeszcze w więk-
szym stopniu.

  

 

NOWY SKANDAL PRORIBI-
CYJNY.

Jeszcze nie przebrzmiała skan
daliczna afera z komisarzem
prohibicyjnym stanu New York
który, jako stróż 18-go dodatku
konstytucyjnego, sam uprawiał
przemytnictwo wódką, a oto za-
nosi się na podobny skandal z
sekretarzem i kilku urzednika-
gi komisarza probibicyjnego w
Filadelfji. Oskarżeni oni są o
wspólnietwo, konspiracje i
współdziałanie z przemytnikam:
i handlarzami „księżycówką".
Nie przeszkadza to jednak ar

gentom federalnym w coraz za-
ciętszem tępieniu „księżycó-
wych" dystylarni, W ostatnich
dwuch dniach agenci wykryli
prawdziwy browar, wyekwipo-
wany w najlepszą i najdosko-
nalszą maszynarję, w piwnicy
sklepu korzennego „Finiey and
Bros." pn. 2008 Ridge Ave. i a-
resztowali właściciela.

Dzięki eksplozji w dystylarni
domowej pn. 613 Leithgow ul.,
odkryto również jeden niepośle
dni browar i aresztowano „bro
warnika", miejskiego Dawida
Morrina „od naszych", Ponadto
uwięziono pięciu mężczyzn i je
dną kobietę, jako zawodowych
handlarzy detalicznych „księży
cówką".

- W sobotę 28-go stycznia
bal Uniwersytetu Lud. wspólnie
z Kółkiem studentów szkoły te-
chnicznej w Domu Polskim,
  

  

dzo lichą) rodakom, którzy po |?"

  

  Ja!

GREENPOINT

Od dłuższego czasu obiegu!
dzielnicę naszą wiadomość,
nasz ukochany (?) ksiądz pr:
oszcz Leon Wysiecki, chce wy
jechać do Polski i tylko ocze
kuje stosownej chwśli, aby sw
ciężko zarobione (?)
dolarów (pot i łzy ludu robo-
czego dopomogły mu) uloko
wać w intratnym przedsiębior
stwie, Chwila nadeszła. Spło-
ngł kościół, Zniszczone wnętrze
świątyni, będzie odnowione. A-
sekuracja, jak zawsze nie po-
kryje kosztów, apełuje się za-
tem o składki, w nagrodę za
hojność takowych, obiecuje się
odpust zupełny grzechów - bi-
lecik do nieba - wprost od pa-
piesa!
To nie żarty! Jedzie ksiądz

Wysiecki do Polski, aby tem
zakupić ołtarz i okna do kościo
ta, bo „mój Boże", w Polsce jest
wielu artystów (głodomorów),
którzy wyrzeźbią oltarz, wyma-
lują okna, daleko taniej niż tu
w Ameryce, czemu nie wyzy-
skać ich biedę w imię
kieszeni? Q, nasz proboszcz za-
wsze szuka gdzieby można coś
taniej nabyć do kościoła, bą do-
chody kościelne ledwie wystar-
czą na zapłatę procentów od
długów. a o spłacie samych dłu-
gów kościelnych i mowy być
nie mogło, tak zawszę opiewa-
ło sprawozdanie finansowe re-
widowane i półwierdzone za
zgodne z prawdą przez rewizo-
rów. analfabetów! '
Na ten patrjotyzm księdza

proboszcza Wysieckiego, różni
ludzie różnie się zapatrują. Je-
dni pamiętają, jak to ksiądz
proboszcz oddał _odnawianie
plebanii lakiernikowi J. Silver
steinowi (nie ma lakiernika po
laka o tem nazwisku), który v
„dodatku" do stonego rachune
czku „za darmo" pomalował v
kościele jednemu świętemu bu
ty na złoto, a św. Marji Magd:
lenie domalował kwiat linji.
Przy obecnej chęci ks. Wysiec
kiego sprowadzenia ołtarza z
Polski, zupełnie otwarcie ludzie
mówią, że nasz ksiądz pro
boszez Wysiecki, który słynie
z skąpstwa, chce poprostu ię
swą długo planowaną podró
do Europy, odbyć tanim kosz.
tem, na koszt parafjan !

Inni znowu twierdzą, że ks
Wysiecki, wiedząc dobrze że
parafjanie w przeważnej części
zamknę! zupełnie kieszenie na
ego wezwania i zaklinania i że
obecnie także nie chcą składać
ofiar na odbudowę kościoła,
chce pobudzić ich ofiarność
patrjotyzmem.
A że będąc w Europie, nie

być w Rzymie i nie ucałować
pierścienie ofca św., to dla księ
dza nie uchodzi, jedzie także
nasz proboszcz do Rzymuj i
przywiezie dla hojnych ofiaro
dawców odpust zupełny za
wszystkie popełnione i mające
|być popełnione grzechy, bilecik
pierwszą klasą do nieba!

Cieszcje się różni grzesznicy
hoffmani i naczynia duchowne
ks. proboszcza, Wolno wam bę-

hem, he Je ' dzie kolektować pieniądze, zło-
aFrensio te pierścionki, fonografy, loty
: Kr ! W |i t. d. i t. d. 25 procent oddacie
A "Komer Gh jako i 
59 AKROW, 90 erów ta., 4-pol

 

 

 bacie nic, bo nic we względzie tym do po
nie miały. Dla Annuncjaty radca stanu był fi-
gurą wstrętną i do pewnego stopnia niebezpieczną w
Wenecji, kiedy ona była jeszcze signoritą Grimani, a
On wysłańcem dworu cesarskiego, i kiedy się toczyły
negocjacje dyplomatyczne o osobę jej, którą on szcze-
gólnym otaczał dozorem. Ale wszystko to minęło,

- Mabata komisarz stał się dla niej osobistością oboję-
| tną. Rzuciła na niego okiem przelotnie i wzrok uto-

pila w mężu, który w pelnem uzbrojeniu rycerskiem

U

     

 

    

 

   

   

 

- patrzącej na niego, uczucie chluby i dumy macierzyn-
| skiej łzy z oczu wyciskało. Annuncjata wie płakała.
f Gdy się czety zwróciły w prawo, D#ord#i kiwnat
ku

   

  

 

  

na czele szyków wyglądał, niby bożek wojny. Lubej, !"%*

kobiętom głową i ręką ku nim na pożegnanie ski. t

dziki i z trudem wyratowali p.
Krupniakową wraz z dziedmi i
wyimnendńnyu-M'

 

 

- mał; - czety ruszyły, -- poszedł.

irecili na droge, co wzdłuż Morlackiej cieśniny dó

kolumnę pochodną, długą a wązką,

Długo

Tłumy pogarnęły się w ślad rycerzy za miasto,
:! e poszli już, jak niegdyś, w dół do przysta

x, gm prowadzi. Na drodze hufce wy. się w

4 1 migającą,
- wg grzbietem połysk

iwilami kryty

  

 

niw-1 25 procent oddacie jako osobis

tą ofiarę, za co. otrzymacie od:

„PAN WOŁODYJOWSKI"

---

„Pan Wołodyjowski" jest to

tuł sztuki osnutej na tle po-

ieści naszego polskiego nie-

niertelnej śławię powieściopi-

rza Henryka Sienkiewicza, -

tóra to sztuka poraz pierwszy

ostanie odegraną w Ameryce

v niedzielę, dnia 29-go styer-

ia, b. r, w Brooklynie w Me
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1 SKŁADAJCIE NALEPKI NA

WARTOŚCIOWE PREMIE

Naplercie na „rdza z adresów na drogie stroe
mie nalepki po Mastrwocą list pramji

„Opiaci. się skladać nalepki!"
:
 
 

 

Caddin Hi Sztukę „Pan Wo-

odyjowski"odegra Teatr Polski

Nowości pod reżyserią znanego

już polonii p. $. A. Bandro-

wskiego, co daje nam gwaran-

cję, iż sztuka ta zostanie ode

graną tak jakby sobie każdy

tego życzył. Znaną jest reżyse

ja p. Bandrowskiego jak rów-

nież i sumienna jego praca, za-

'em jestekmy pewni, że „Pan

Wołodyjowski" każdemu się

spodoba. W sztuce tej wystę-

nują takie jak: naturalnie

Pan, Wołodyjowski, Zagłoba,

Ketling, p. Makowiecka, Krzy-

ia, Basia i inni.

Pamiętajmy zatem wszyscy,

iż'dnia 29-go stycznia, 1922 ro-

ku, o godzinie 7:80 wieczorem

w Brooklynie w Me 'Caddin

Hall, przy Berry 4 South Sj

ul. zostanie odegraną sztuka w

sześciu aktach pod tytułem -

„Pan Wołodyjowski". - Ceny

miejse tylko 50¢, 75¢ i $1.00.  

SOUTH BROOKLYN, N. Y

Nauka języka "palskiego dl

dorosłych w szkole św. Krzyż

pn. 150 - 15-ta ul. w Sout

Brooklynie, odbywa się w pl

tki od godz. &-ej do 10-¢) wit

czorem. Nauki udziela ks. Wi.)

Trzepierczyński. w |

  

--- |
Wieczurek naukowy w para- |

ji św. Krzyża odbędzie się w|||
iedzielę, dnia 20-go stycznia, ||

1922 roku. Początek o godz. w
ej popołudniu. Program bę- |||

dzie bardzo urozmaicony. |
Komitet.

  „UDOWCY W BROOKLYNIĘ!

KOPENHAGA, 18 stycznia. -
Przywódcy duńskich organiza-

robotniczych zażądali
przywódców angielskiej ›partji
nracy, by zwołali międzynaro-
łowy
zorganizowanych robotników.

gi

LONDYN,
ozwody które przed wojną
rosztowały w Anglii do 5,000
funtów szterlingów, obecnie po
(aniaty i stałysię dostępne na-
wet dla biednych. Obecnie roz.
wód można uzyskać za 25 fun-
tów :szterlingów.

DELHI, 18 stycznia, - Pr
długich badaniach choroby zna
nej w Iudjach pod nazwą „Ka
Iaazar" uczeni odkryli, że› po-
|woduje ją bakcyl żyjący na

Umaru

Joint ServiceWith

(mow

! NEW YORlłImbGDANSK

  
      
  
     
  
  

 

  

   
  

    

Tudnie,
United American Lines %

| 39 Broadway,

   
   
  
  

       
   
    
    

    

   

         
            
     
  

   
     
  

gruczołach ślinnych u pluskwy -
pospolitej.RÓŻNE
  

Meksyk znosi paszpo!
przejazd do Makula
MEXICO CITY, 18 stycznła.- -

Prezydent Obregon podpisał dzi
siaj uchwałę kongresu znoszący
prawo o paszportach, które by- |
ly wymugane od cudzoziemców
przyjeżdżających do Meksyku.
Nowe prawo wejdzie w życie |

od Igo lutego,

FRENCH LINE
Bezpośrednia komunikacja

GDAflSKA“; LIBAWY

PARIS
214» 101800

wrzosr bo mAvau asi»
nowy okazy

 
od

kongres :przedstawicieli

18 stycznia.

 

 

was po GDAWSKA
Nadzwyczajne wygody w 1%
Kaj na 2, 4 1 6 sith dla fam,

Bilety 3-ciej Klasy
do GDANSKA $135

|, A $5. podatku wojennego.
  

   

 

  

via urg
Najkrótsze
do wszystkich miej»
scowości -w _Polsce.

New York
lub u lokalnego agenta
 

Przybądźcie gromadnie w
niedzielę 22-go stycznia, o godz.
Lej popołudniu na bal „Wy-
«wolenia" do Hali ob. Rogozień-
kięgo, pn. 44 Grand ul.

to pierwszy Bal ludo-
wy w Brooklynie Nie dziwne
wo, że wszyscy szczerzy ludo-
wey będą się chcieli bliżej po-
znać, zabawić i pomówić o klę-
ce swoich wrogów, którzy do
tychczas ujadali na wyzwoleń
'ów, dopóki sobie nie potamal
zębów.

POLSCY LEKARZE

| DR. JÓŻEF GLAMKOWSKI
anor

Mke Noble: 81,

      

       

    

         
    

      

      

  

  

  
  
    

   

 

  
  

grany
w. Y. -

a tego
tins w Ameryee,
. 298

vermtaleny
moka

 DO GDARSKA

EXTRA: CZYTAJ!

Bardzo ważna nowina

  

Stp

International Travel

Bureau, Inc. Dep. N.
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i zarabiajcie pieniądze w domu w wolnym czasie bez

| szkadzania Waszej regularnej pracy

| 10,000 kwadratowych stóp za $240, blisko miasta, t

jów; elektryczne światło, miastowa woda na miejscu,

    

 

  

  

  

 

  

  

   

  

   
     

    

ne fabryki w pobliżu. Zgłosić się do właściciela, -
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Tok

gim piętrze pm. 511-N. American}, Ra: ii or| pust zupeiny, a 50mę als v procent scho

ul. pogrążyła się malina:: » " (188) wacie przez: zapomnienie do
p drobny > swojej kieszeni i wszystko bę-
„pierwszy", a więc najtward asim: Xmen 600-4 dzie Ksiłar objął dom dzie w siądz pro-

grysen, grodnypotar chong Dr. L. 3. WSA hoszez odbędzie swą długo pla-

aon Hon nai 0 NRC w KIE/ i - 2640 seda wś5 Hipp i Gonnely, zesit AVE która jedzie do po-

thm ape j r--ypw czas strasznego zen g) 2001 będzie
stwa. Nim straż połarna przyby R."mm "| cotina,. zapiaci tyle od k f
ł, wymienieni polidjanci obn- ia, dh

SKŁAD HURTOWNY ||?!» ii chciała, a para-
fjanie będą znów mówili: „ob-
lupili nas ze skóry, ale cóż ro-
bić, lepsze piekło za życia przez
kilkanaście lat, niż sa wieki po
śmierci".

GODZINY Orisówk:-
1-4 po pok. i 6-#

wieczorów
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Parlament francuski dat w u-

biegły czwartek wotum zaufania

nowemu gabinetowi, na czele

którego stanął były prezydent

Francji, Rajmund Poincare. Dla

wielu dyplomatów była watpli

wość, czy następca Brianda u-

zyska poparcie parlamentu,

Obóz bowiem do którego, no

wy premier Francji należy, ma

nazwę nieprzejednanego w sto-

sunku do Niemiec i nieustępli-

wego jednocześnie w stosunku

do Anglii. Liczono o ile się zda-

Z CHWILI.

.... nusaw.ZWYCIĘSTWO POINCARE,G0 |promisowość Poinea'rego, dopro

   

  
  
        

   

  

wadzić może do niebepieczne-

gokrytym w Europie.
Lecz z drugiej strony, świa-

dowane :stanowi-
umhunch. przerwie nareszcie

(wzununm- Kreętactwa niemiec-

a narody Europy będą

ty sposobność zrzucić z derm!
stan niepewności wytwarzany |
w Berlinie. |

      

  

   
   

    

       

 
     

I

WYDZIAŁ PRZECIW HALLER|
CZYKOM

Zdawałoby sig, ze to niepra-)

LUCJAN RYDEL:

imperjalistyczny charakter
swej. polityki,
Wobec rozwoju szerokiego

ruchu anty-bolszewickiego lu-
WENUS NIŁOKSKA
 

  

 

      

A

dowego w Gruzji i wzmagają Dla niej helleńacv pieśniarze WARSZAWA. -
cych się trudności polityki Przy złotostrunej cytarze gielskie dai-A.&» „sn:, fei
bolszewickiej w w „BQ Płamiennyśpiewali psalm; _ Wlja, Francja i Niemcy zajęty
wbiuro" zdecydowało się Dziewice na jej podnóże się k
skończyć z urojeniem niepo-
dległości Zakaukaskich naro-
dów i zreorganizować zarząd
w ten sposób: „utrwalić wła-
dzę sowiecką na granicy Bli-
skiego Wschodu". Zgodnie z|
tą decyzją, przywracany jąst|
jest tam cały aparat biurokra|
tyczny jaki egzystował pod-

Siały narcyzy i róże

 
Wstęgą przewijał się

I pęki zielonych palm.

I dla niej pod kolumnadą

| Kadzideł błękitny dym,
Z mórz dla niej słońce wstawało,

und Weedy
wmoMA® IEPPERSON, Prusitent of the United States-1801.

,;nn-nun-nu-nmn nuczędirwago dobre, tylko: w orze
pomchaym, nikt nie może wyśieć oiniaeRLIo
te w

xAorELNIKA faprusza KOŚCUSZKI 50 KSIĘŚK-17%

ZWYCIĘSTWO PRAWDY

je w Berlinie, liczono i w Lon|
dynie, że gabinet Polncarego ut-!
knie na samym początku, a par-

lękając się zbyt nieugię- |
tej polityki, ryzykować nie ze-|
zechce. |
Tymczasem, jak donoszą depe

pesze, Poincare i jego ministro-
wie nietylko otrzymali wotum
zaufania, ale sprawiono im wiel
ką owację, dając *dowód, że
‘przedslmuciehlwo Francji goło

 

   

 

 

Wczoraj nadeszła depesza z Warszawy, krótka |

lecz pokrzepiająca serca polskie Osiemdziesiąt dzie: To sale sile pro-

więć procent głosów oddanych podczas wyborów w |[grim

Litwie Środkowej padło na polaków. Na StU

~

program polityki Poincarego

stu posłów do Sejmu W ileńskiego wybrano dzlewnę-uu: podawaliśmy, więc powtu=
go nie będziemy.

dziesięciu trzech polaków. - 2 ce Ta, rzać

Po trzech latach wysiłków angielsko-niemieckie Zaznaczyć jeno należy, że no-! '
. Rot ua ia wy premjer, stanowezoi kutego-|

btrygi, dążącej wszelkimi siłami do stworzenia be rycznie odparł wszelkie zarzuty
pN‘ulmc‘] granicy niemiecko-rosyjskiej opa-lh był n

niec dymy wraże, icze prawdy

  

  

  

  

   

  „Żądamy jedynie tego, cosię

  

   

miała prastara ziemi: T lmummq należy według traktatu" --

gutta, Piłsudski w swej nnNuN i. «éwiadezyt Poincare. PME

. Niedopuszczano do wyborów wileńskich wszel- »n«:?„Śumrfrfxśfśrrjn,

kimi siłami. Chciano ziemią la mmm/„ulu: się jakby), ,N04 Nurstioni syranl nadgiely

 

„kmn pnInu/xjskimi wyspa mi bez leAnm 0 “Olc‘ -że będzie zawarty pakt anglo.

c] mieszkańców. WI<4l7l€|l slushmn. przeciw praW-|francuski, na zasadach zupełnej

dzie zaprzysiężeni, że Wilno było i jest Zniczem du-

|

równości.
jaką będzie wolą. / Wreszcie premier oświadczył,)

 

 

  
   

  

   

   

   

| chowym Polski \\iedzieli, jego
2 key
$ , . ¢ C a wi h.“ in- 14° ratcja musi i pragnie ul

Chcieli więc mieszkańców tej ziemi jak bezwol t Anse za

! wentarz oddać pod panow anie gdu. KOWiEASKiCEO;

|

ariemi narodami, a p Ci

1 ››arzuconego braciom naszymLitwinom winteresie ku)szystkiem i w pierwszym rzę-

jcówlondyńskich: przy pomoc renegatówi sprzedaw- | dzie z Ameryką. ba ,
czyków Chciano zniszczyć Unję, która kiedyś oc:alita | 7IWVHVMW" "mm'-":". w|

;. parlamencie, wywrze niechybnie
Lmvę od stratowania przez pchających się na wschód| ~|puwiedni y= ms

niemców. e umysłów w Europie. Zdecy
W Lidze Narodów, która przez nieobecność w „mum ton premiera Francji,

n'e] Ameryki stała się jednym z de parlamentów lon- /z całą pewnością osadzi na miej
jego Foreign Office px„Mmmm/usu-Ikum siła Niemcy, które rozzuchwalo   

mi sfałszować prawdę Pomawiano l'nkkę o unperja IL mam:" untgĘuTĘLĘĘ-J.
orzy zamier -

Kzm, dlatego, że nie chciała się zaprzeć Duszy swej, re aSkracie sie od płacenia a

2 czterykroć dla nas świętego, przez swe boha-

czas caryzmu pod nazwą na-
miestnictwa tj. pehxomocm“

przedstawicielstwo whdn
centralnej dla całego Zaka
kaskiego terytorjum w 1ylll'

się. |

Tę oto biurokratyczną cen-

tralizację zarządu w zdoby-

tych krajach bolszewicy]

przedstawiają jako nową Re-)

publikę Zakaukaską". |

wdopodobne, a jednak jest [Irn—ą
wdą.
Wydział Narodowy, który zaj

mował się na wychodźtwie wer
bowaniem ochotników do armji
jen, Hallera we Francji, a któ-
rych był wyłącznym tutaj opie- |
kunem, |przeciw Imllerrnkum

występuje.

Wydział, odpowiadając na nr.

tykuł jednego z weteranów, wy|

stosował komunikat, tak obraża /

jący organizację hallerczyków,)

że zmusił zarząd tejże do kon:| ODPOWIEDZ REDAKCJI

tra-odpowiedzi. |

W n-rze przedwcmrumnh Lzyulnlkowlz New YMku—l
„Nowego Świata" tę kontra-0d-| Korespondencja jest osobistą!
powiedź podaliśmy. | polemiką, przeto ją nie umieści)

4
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Aby świątynię jej białą

Różowić promieniem swym.

Do niej przez nieba lazury

Gołębi leciały sznury
“Mach bielszych nad śnieg:

j o słońca zachodzie
Z białymi żaglami łodzie

Niosłypielgrzymówna brzeg.

I stała w blasku i chwale
Cudna, przegięta niedbale

Wśród marmurowych tych ścian:
Z cichym uśmiechem, na luarzv |
Słuchała morza, co gwarzy - |

Zrodzona z perłowych pian.

bladą

polaków jako: kupcy, handlow»
cy, inżynierowie i majstrowi«
w Bolszewji obecnie pracują,
„Journal des Debats" wska-

zuje na plan eksplotacji bo-
gactw Rosji, na to, żew
niemiecki będzie miał możność
ukrycia się w nowych przed.
siębiorstwach.

I ten dziennik nie nie wspo-
mina o planach i prawach na
lytych Polski trudem i oszczę-
dnościami jej obywaleli..0 nas
zapomina się zupełnie, o na»
szym, przemyśle ewakuowanym,
Wskazujemy obecnie na krwa

wiącą się naszą ranę,
Rosja nam zabrała: pieniądze,

bryki.
było w rękach polskich prze- Zarząd Stow. weteranów ar.|my. Na osobiste sprawy są an.“

mji polskiej zarzuca wprost dy; ale nie prasa. w

Czytelnikowś z Jersey City, N(

działowi, że pieniądze zbiera" |

|J. - Już nieraz pisaliśmy, zet

  
ma armj¢ polską, na inne cele|
obrócił. NV RĄK

 

 

Wdług obliczeń, czterysta ty-|na bandyckie napaści niema
sięcy dolarów, należy "się w-lelodpowiedzi. Prędzej się to

anieżeli sz. ob, przy.

 

ranom od Wydziału, a gdy or«| skończy,
ganizacja zarządza zbiórkę naj puszczacie.
rzez inwalidów, to Wydział do |
wodzi, że zbiórka ta jest niepo-| Czytelnikowi z Filadelfji, P stąd,
trzebna. Innej rady niema, jak tylko wczasach gdy każdego czło-

Hallerczycy napisali Wydzia-) załatwić sprawę przez adwoka | wieka posądzano o noszenie bro
łowi bardzo spokojnie i z umiar (ta. Trzeba wybrać solidnego |; ukrytej podawano sobie ręce
kowaniem. Za wyzwiska, które. człowieka, a przecież tacy się|, znak, iż ręka jest nieuzbro-
mi częstują weteranów plsc‘nn jeszcze zn-jdnuq (fona: Podobnie turey pokazują
jwydziałowei oficjalnie sam W. .
dzieł, wartoby tym panom przy! Czytelnikowi w Manhamaet, ”szafami", wie AW, ':;
pomnieć co oni obiecywali o-|Tramwaje elektryczne w War- \ ny pokazywanie rąk było zna-
chotnikom, gdy ich werbowali.|szawie już kursowały przed kiem poddania się. Rzymianie

Nie są to wypadki bardzo sta- szesnastu laty | podawali rękę na znak iż się

e i ludzie je pamiętają. zupełnie

Jeżeli zaś dzisiaj Wydział wy/ Czytelnikowi z Bayonne, N. J. {Halo się to uroczystym znakiem
stępuje przeciw Hallerczykom,, Wyjazd do Sallah nie ma m‘zgody, -Ale moda zrobiła z te-

zwracając ich przeciw sobie, to| graniczeń. ynie są ograni

'owodzi z jednej strony, że zban/czenia dla tych, którzy chcą K; for:":btęxqsk' zupełnie
rufowana ta zresztą organiza-/ przyjechać z Polski do Amery-|* pr i/ {Wm lwy je

contre la poingnee de main"
Podawanie ręki jest zwytujem
stosunkowo nie starym.
Zwyczaj ten pochodzi

« «
A |

|

  

  
  

 
frae

Były i są obawy, że niekom   terskie świadectwo dane za Polską, przez poV'lame
ińskiego w h"! roku,pm/ meczenstwo dzieci WU

  

je i głupią gra politykę i fałszy ki z powodu praw emigracy}-
a wb. |nych tak w Stanach Zjedn, jak N“exam przez

|i Kanadzie, dotykanie się rąk przenoszą się 

  

  

   trzecie większości dla pola-

ków.

Okazuje się więc, że w Wil.

służebnicy w Zarządzie Ligi tej zasiadający, Gdy nie

widato sig głosu zdławić, próbują obecnie stworzyć

     orję nową prawa miedzynarodowego, że . więc, 2

rody mają prawo do głosu, którym na to zezwoli Liga" M* jak i na ('An'mell'ik"
| brytafiski kierunek dyploma«

Narodów. .

,

| tyczny, który kierował urzę-
I gdy len manewr pokąlnych doradców angiel-| dowemi sympatjami Stanów

skich zawiódł, puszczono w ruch potwarz: oto tylko
polakom pozwolono głosów

Depesza warszawska zadaje kłam tym wieściom.
Stwierdza, że głosowali nawet w powiatach żydzi i bia

Zjednoczonych był oparty na
mylnej informacji co do cha-
rakteru ludności.
Gdy bolszewicy napadli Pol

   

 

 

ńskic! 23 szubienice 1863 roku,) *a Ates"
pany mour turk io 2 PRASY1 O PRASIE orcil eneprzez walkęz bolszewją w dni nasze. ywano ban: Trzeba wysłać zażalenie do kon Przyzwyczajono się do tak mo-

dytami synów nanlnpvuh tej ziemi za to, że z bro- . % | sulatu załączając dowody. O wy ifleflxolkesllflltzmi r.:;uhtńlrizt

k 1 w. niewolę strzegli. | - i | sig: bal s i
nią w"lll u przed Ull\l |:ll(lll w ll (l\cc7l:l 11‘1022 po.) Buffaloski „Express", napisał) Trzeba przyznać, że niewielej Wanat-1:10 3211375: przywitaniem, Musi się bowiem

gy nakoniof at ditt Okmego S % o wyborach do sejmu wileńskie pism amerykańskich, odnosi się (& zamieściliśmy wczorajHS) ograzni¢ serdeceme przywitanie
lu opowiedziało się Wi Inq za Anni—wm] R_mZYDO"I 40, następujące: lnk bersfronnic do spraw pol- 95759 , „Noweg ; Ton Wystgr

spolitq; Liga Narodow miała bezczelność nie uznać Rezultaty plebiscytu w dy-|skich, jak „Express" buffaloski, Czytelnikowi z Brooklyna.-- (CzY Uchylenie kapelusza lub skl
wyborów. gdyż na nie pozwolenia nie dali angielscy strykcie Wilna oznaczają dwie | Owszem, możnń, Lecz «rzepa się Nienie główa.

 

 

Z tych przyczyn nowa Liga
damaga się, aby zwyczaj poda-
wania ręki zupełnie wyrugowa»

W „Robotniku" warszawskim!
-ezytamy o gospodarce bolsze/.

śpie-ru boł aplikacje -zostały

wiekiej na Kaukazie: (PE
emal: wszystkie wypełnio-

 

mmDAwAMkluh usiąść p. Sercarzowi pod

W Paryżu istnieje Liga prze. Natychmiast obławę pod kiero-
ciw podawaniu rąk „La lngue wnietwem, komisarza p. Przybo-

mysłowców i inżynierów. _Ka-
mieńskoje, Krzywy Róg, Mako-
jewska, Kadiejewska, a polen
zakłady przemysłowe Dniepru
skle i t. d. i t.d,

płotem, sami zaś zbiegli w kie-
runku Ksawery. Zawiadomiona

0 napadzie policja, zarządziła

| rowskiego. Aresztowano jedne-

go osobnika, mocno podejrzane

go o udział w napadzie, oraz za-

trzymano kilka osób.

Kwalifikacja

Fabrykant; A jakie pan ma

kwalifikacje do roboty przy pa-

kowaniu towarów.

Aplikant: Byłem -kondukto-

rem tramwajowym przez ostat-

nie dziesięć lat!

możemy odwsieć aidago kto chee
na okręcie Rika godni

przy lekiem zajęciu. 76.
 

GREENWICH

LABOR AGENCY

129 Gru-lwie! Street
waw your, ®

 

 

 

 
PRZYWRÓCENIE NAMIEST- - Kpa noz form towarzyskich. |

NICTWA NA KAUKAZIE
OBRAZEK ULICZNY 7 POLSKIBolszewicy ogłaszają o u-]

tworzeniu nowej „Republiki ---
Broadway, róg --

$CIGANIE SĄDOWE POSŁA
LANCUCKIEGO

58-ei  Federacyjnej Kaukaskiej", Scena:
składającej się z Gruzji, Ar ulicy.
menji i Azerbejdżanu ze stoli.| Osoby: On i ona.
ca Tyflisem. Niektóre komu. Reżyser: Szofer.

|

 

 

 

KONCERT!

 

urządza

TEATR LUDOWY |

POLSKI CZERWONY KRZYŻ

w niedzielę 23-g0 stycznia 1922

W WASHINGTON IRVING HIGH SCHOOL

wezmą udział

ZNAKOMITE SIŁY ARTYSTYCZNE

JEDNOAKTOWKE

wystawi

TEATR LUDOWY

KONCERT!
 

  

    
Jorusini. Stwierdza wysoki procent głosujących. Sześć

dziesiąt trzy procent uprawnionych do głosowania

| skorzystało ze swego prawa. Jest to procent w poró«
wnaniu nawel z bardzo wyrobionymi paktu/„me na-

i ni le wysoki. Ludność Litwy Środkowej
jest przeważnie ludnością wiejską, a ta wszędzie daje
mniejszy procent głosujących niż miasta.

Gdybyśmy nawei przyjęli na chwilę oszczerstwo
za prawdę i przypuścili, że brakujące do stu głosują-

wnionych trzyć i sześć procent
yli w ten lub inny sposób pozbawieni prawa głosu,

i Av tym razie wand/mul dziewięć procent da-
za pola!—wmn. stanowi pucdznesul sześć wyraźnie

$ procent całej Judności Wileńszczyzny!

 

  

  

   

   

    

    

ske, litwini puściich przez
terytorjum wileńskie, Gdy po
lacy wypędzili bolszewików,
litwini-bardzo oburzają sig
na polską agresję i grozili
wojną.

Dyplomatyczne reprezent»»
cje z Wielkiej Brytanii zmu-
siły polaków do cofnięcia się.
Wtenczas polskilider: Żeli-

gowski zajął Wilno na włas-
na odpowiedzialność. Więk-
szość jego wojska rekrutowa
na była do polskiej armji z
dystryktu wileńskiego.
Żeligowski oznajmił, iż nie

zdemobilizuje i nie pośle do

nikaty bolszewickie przedsta
wiają ten gowy utwór jako
związek federacyjny trzech
Zakaukaskich republik, inne
- oświadczają, że te trzy wy
żej wspomniane republiki u-
tworzyły nowe państwo,
Obydwie wersje są niepraw

dziwe.
W rzeczywistości po dniu

17 marca, tj. od chwili, gdy
II Moskiewska armja, zająw
szy Batum, zawładnęła osta-
tnim wolnym zakątkiem tery
torjum Gruzji, nie pozostała
ani jedna niezawisła Republi
ka Zakaukaska, Od tego cza-

Scena przedstawia „drug stor"
w którym znajduje się i „bara"
Do storu wstępuje przystojnić
|odziana panna, za nią przystoj
ny iłody mężczyzna. Siadają
na krzesełka, gapią się na usłu-
nego kelnera, który im wyli-
tza wszystkie gatunki soków i
owoców i lodów.
„Malted Milk" -- śpiewa pa-

„I ja" - dodaje towarzysz.
Wtem z piekielnym łoskotem

się ziemia, butelki z
|szat jak bomby spadały na zie-
mię, "szyba wystawy rozeciała

WARSZAWA. - P
ta sądu okręgowego w Łodzi|
adesłała do kancelarji sejmo-
ej pismo o wydanie posła Łań
uckiego (komurtisty)), sądowi

za działalność  antypaństwową
w Łodzi i okolicy.
 

PRZEPISY WYKONAWCZ
DO USTAWY O DANINIE
 

WARSZAWA.- Przepisy wy
konawcze do ustawy o daninie
państwowej są już opracowane.
W początkach stycznia przepisy
te zostaną ogłoszone w „Monito
rze Polskim".

 

W dniu dzisiejszym, o ile wiadomo, ma zebrać

Sejm Wileński. Pozdrowienie Mu - cześći sława.

„Latwo, Ojczyzno moja, Ty jesteś, jak zdrowie!"

Bronisław D. Kułakowski,

KATOWANIE ARESZTOWANYCH

W przeciągu trzech tygodni w New Yorku zostało zast clo-
Gwuch detektywów i jeden policjant. Kilku innych poli.

i detektywów odniosło w starciach z bandydatmi cięż-
lub lżejsze rany.

„Wypad zwracają na siebie opinię publiczną. Bandyci
zą że policja katuje aresztowanych. Katuje tak strasznie,

* od tortur się uchronić, aresztowani za małe przewinie-
tępcy, albo tylko podejrzani, chcąc katuszy uniknąć nie

ę zabijać tych, któr nresztują.
- Chociaż z jednej strony się tłumaczy, że ma do czy»
z ży zdeterminowanymi, dia których względów

, z drugiej jednak strony podnoszą się poważne
u Miów jest barbarzyństwem, które po-

wnych i wymuszanie ay. ten

domów swoich żołnierzy, a-

by żyli pod rządami litew

skiemi.

Żeligowski był potępiony

przez większość tych wszyst.

kićh, kturzy trzymali się za-

sady, że granice powinny był

oznaczone wedlę życzenia lu-

du, na którym mają być ob-

jęte rządy,
Wszakże okazał się on zbył

silnym, uby go usunięto i po

diuższej kontrowersji i mię-

szuniu się Ligi Narodów, zo-

„siał polecony plebiscyt.

Obecnie okazuje się, #8 Że-

ligowski miał rację. Teryto-

rjumi wileńskie jest polskiem

mimo wszystkiego.

Dyplomaci i ta część publi

cznej opinji, która została

w błąd - na

będzie.
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się.w kawały, lustro rozbite na

drobniutkie kawałki rozpadło

się w proch, drzwi i framugi o-

kien zawalty się, „bara" wyle»

ciała w powietrze, balon wody

sodowej wybuchł z piekielnym

łomotem, krzesełka  szatańską

siłą podrzucońe spadły gdzieś
na gruzy, a nasi goście otwiera-

jicy oczy lum]!- samochód

su na całej przestrzeni mię- Przygotowania dopoboru da

dzy morzem Kaspijskiem i mo
rzem Czarnem panują czyno-
wnicy moskiewscy nadzo
rem wszechwła
biuro" (Kaukaskie Biuro Ro-
syjskiej Partji Komunistycze|
nej). „Kawbiuro" mianuje
i uwalnia „ludowych komisa.
rzy" w Baku, Tyflisie i Ery-
waniu, określa i zmienia gra-
"nice, kieruje rabunkiem miej

 
DĄBROWA. -- Dnia 15 grud»

nia z..., o godzinie 10 i pół ra-
no na kasjera Tow. Kop. „Lech"
J. Sercarza ma. pientądze

 

 

scowych no.:; mnw-1:3 T
--prowadzi› ukaską Stało się to New Yorku w
tykę zagraniczną. b...-„Ju dzień. Mówią,  że

chodzenie po ulicach jest kar-
kołomną sztuką, że nam na każe
dym kroku zagraża śmierć od
samochodów, ale teraz siedze- -
|nie w lokalach, przebywanie wjach -jest: nieb

dawno (na tak zwanej Kar-
skiej konferencji) część tych
terytorjów Turcji.
Pod panowaniem bagnetow

  

 
  

 

  
 

w pownych wypadkach usprawied!
wieku.
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Wiamate wrrobe. juketet wtkt wybór krajowych
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 ZE ZJAZDU STOW. MECHANIKÓW.POLSKICH

W AMER '
@?

*W: 7

SPECJALNY OPUST Toledo, w styczniu. amerykańskich,: w Utórych nasi
%jazd Stowarzyszenia Mecha-| rlonkowle byli fimansowp za-

ników Polskich jest odniien-|interesowani, powoduje podej«
nym od zwykłych zjazdów w |rzenia i brak zaufania do kiero-
naszym społeczeństwie. _Gdy
zjazdy zwykłe w społeczeństwie nieprzyjemne |
naszym burzą się o drobnostki|stosumki, wykluczające spokój
i się o zasady to zjazd /lak niezbędny dla pracy kon-
S. M. P. aczkolwiek nieraz w |struktywnej. Kryzys ekonomi-
gorącą dyskusję się zapuszcza

to jednak potęguje
nieporozu- |strój.

mieria osobiste jednej wielkiej Poprzednie zgromadzenie na-
myśli podporządkłowuje. Ta sze nazwałbym zjazdami ma-
myśl zbudowania przemystu/rzycieli, entuzjastow i dyletan-
rodzinnego dla Polski i 'stwo-|iow, którzy zie zastanowili się
rzenia warsztatu pracy dla sie|nad kolosalnym trudnościami,
bie ich wszystkich łączy, jedno- jakie nas czekały i czekają w
czy i ich osobiste urazy i zbo-|Polsce. Robiliśmy wrażenie lu-
czenia podporządkowuje. Tej (dzi, nie potrafiących brać spra-
to myśli ci delegaci zjazdu |wy uprzemysłowienia kraju po-
wszyscy są wierni i podwładni. |ważnie i gruntownie. Zdawało

Z h EROKO
Zakład Biżuterji | S P* 6 rzeczy .drobne,
FRANK FICEK / 6 /Wiecg"

330 East 72-ga Ulica L
T. Whainiander: 6200
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W. A. WOŁYNIEC
Dostarcza na Koncerty, aiePlas, Worels 1 ince. sabowy

 

408 East 6th ih. Mew York, Mr y(2 noe   
Na co Pan Bóg stworzył

ziemniaki?
Bartek: A wiesz ty, o

P óg stworzył ziemniaki?Pan B t ł z pracy

ule poczucie największych obo-

|

rezolucjami politycznemi, *
wiązków spadło, Oni rozymie |›ogatemi w piękne hasła, dale: TEN WSPANIAŁY
ją potrzeby kraju, potrzeby |sie jednak od spraw |
własne i rozumieją do jak cięż |„tu,, a nieraz bijące w podstawy! |@

Ikich obowiązkówto ich powo-

|

zycia gospodarczego kraju na-
|tuje. Oni wiedzą, że skupili Sit |szego, Kampanja przedzjazdo-

a t )r , » hByli to więc jego ludzie! |_|/_\puxn zenie MOje | księstwo pracy mają zbudować. |_ Obywatele,

-

niech wwa

|zatem, że pan Laurenz jest sceniczną nnnlfwxcląmmł czują już dumę z tego co „”A' przybierze mut in-

było mylne.

-

Ale skadze otrzymał on tyle wspaniałych| dokonali

-
-

wedle finansowych. ny. Pamiętajmy, że jesteśmy a

wieńców? Począłem odczytywać dedykacje na je |ścisłych sprawozdań ich ml‘rm- przedsiębiorcami na wielką ska- . e - 4

- ; | j y of- ,
+

ltwabnych wstęgach. Na jednej

/

czarno-cz (lusą już ""'k'f 'mlr'f'i :w; ię, że zdrowe normalne przed- $
reyna {see * Poruwnawczy , siębiorstwo musi być obliczonewierna| m ro

ltetu!

-

Robi się w polityce! - Największemu Lo-|«rój rowamny %d"-43,3": właścicieli, zainteresowanych w
y e rą ich powodzenia, |, i

hengrinowi naszych czasow! - Był więc jednakze "'ja-' fe miarą 1 p waj:

|

tych zyskach i pracujących dla
g \ * { die |liczba wrogów: wzrasta. w dobra z ciągłem wałądet/em

|śpiewakiem operowym! - Niezapomnianemu ko ©" lczą już z nimi obcy, kapitaliści

|

mi(ni i mózgu z

dze - berlińskie biuro prasowe! - Co?! I równo: zwalczają ich kapitały PFY-|waliśmy zyski janooumcęlkdm-

cześnie człowiek pióra? - Zaszczytowi IIIL'HHCL'leHwalne. Oni muszą im || 'Traktowanle tego To-

1. aurenz! wałem się, rumieńcem wstydu, że do: | w ten zjazd 4-4 z
1.aurenz!

-

Oblewatem sig i n wstydu, że | Takim to jest ten zj * lis w enscasym jednie

tad nic o nim nie słyszałem! - Krwisto-czerwona(. M. P. i to go

-

|.(4.przezytkami czasów feu-

zarfa zaś głosiła: Pieśniarzowi wolności - ludzie|To jest dziś cechą jego główną. deinyoh, Kierujący się w doty-

- Memu wiernemu przyjacielowi i współto- Zeszłego zjazdu delegaci dys- _. "i/

,..

lies

; Ler kutowali wiele nad formą ze- . « :

›szowi w walce - Stoccker, nadworny. kazno-) to" Tct weale! względnikami i nax i
Dziś oni tylko Ludzie ci nie uznają najdalej J-

z óźniej R. P, nie
: \i nowe ustawy tworzą [8 |> M ';”" uznać

by biedny chłop miał takżecoś, Wybacz pan, panie Laurenz - zacząłemskro|, ,. sądząc w uchwał że jeżeli nie zaprowa-
- I z KTO" |ien czwarty,

-

sądzą n sicble i w are

Innie - jestem bardzo nieszczęśliwy, że dotąd nić O| powziętych będzie zjazdem epo-| )._ obowiązkowej dom”" wl

ponu nie słyszałem. Czy mogę zapytać? ci, to wcześniej, czy później -

Zapewne - przerwał jowialnie pan Laurenz| nasi znajdziemy się w niewoli eko-

jaki jubileusz obchodzę w tem małem kółku przy | PREZES STOWARZYSZENIA

KAZ
+

>

I, zaiste, patrząc na tych tu ze-|się, że sprawy gospodancze nasbranych robotników, którzy 0-|mniej obchodziły od zmłanyderwoli się na te tu kilka i od osobistych pora»

|w myśl wielkich problematów.|wa przeprowadzona przez nie-
|z którymi ludzkość już od Wie filje i niektórych człon-| kow walary. Oni widzą W S0-|ków zarządu nie rokuje nadziei

. . 1 ita 1 ~ . ,był napis: Naszemu Vdmhunm ..V.||›|l.5n<m|- ich. posiadłości i majątki ao r me ki

kompanja grenadjerów z fortu ›xxth'huslj. DA. =- A

|

pierwszorzędnej miary, ale -| dnie: Tub, jak w “lsmmw°“d“_

1mm kapitanem byt on! Na innej wstędze przećZy-|troska o to co mają Czynić ZlĘu na zyski ic. Przeń.

wiedzy, ozdobie ojczystego obywatelstwa - Wolno-| działać. IW tej "i“lljrajirxpfil; draju na dalszą metę byłoby,

wyślny Związek Waldecka! *:;7;:J”$'Ę"I wspólnego jeżeli nie karygodnem, to co

Zaiste, niepospolitym człowiekiem był tem pam | ,.; najmniej, chybionem.

c y Id łowiek . f miwnęlrzną
- % a niezwykły człowiek, znając sig na} 4. C

: .” 12 Lis R 4 1,1 ?, | nie obchodzi dnych dącej dyskrecji w interesie, roz-
wszystkiemi przez wszystkich jednakowo czczony! -/tu pragną pracy i zbożnyc wszystko, i ich

t 5, emic « - . Oni nawet hig hie wszystkich,
Wózek: No wiem, aby Ju. (A W Samym Środku wisiała olbrzymiawstęga z trz | zranili-N ":: “21mm Przyzwyczajeni do „szastania"

driska co źryć mieli ma niezmiernej wagi słowami: - Największemu sy-|dziś ma' 4

nomicznej u obcych. Stwier-

| jacielskiem? | mECHA POLS “In“? z [Clłu-kfvildnmśqlą. że

Stotysieczny! -- rzekł pc_clmill | OTWIERA IV ZJAZD od trzech miesięcy w biurach

- Stotysięczny? - zapytałem. | .

|

zjazdu od warsztatu pracy, Da |chunków, Kończył

pie legjon robotników, który !że ten zjazd da lepsze i

lałem: Wyborcy chrześcijańskiego centralnego komi-/lym wszystkiem jutro na" sietiors

”„u-m Interesami naszymi zarządza-

dlą, wnioskują, wycokują

|

Piemiędzni rządu, zaborczego: 'a

Bartek: Głupiś! Na to, że- (nowi Niemiec!
ją, myślą, ą, wy

- i niektórych przedsiębiorstwach

Stotysigezny! --

goby tupit re skory

Co ma po obu stronach nosa
| kowym.

Nauczycielka: Więc nie wiesz

jaka litera w abeca

je po literze ,

Chłopak: Nie wiem

Nauczycielka: A co ja mam

po obu stronach nosa

Chłopak: Z daleka wygląda|

le następu-

# /namienna mowa inżyniera A-

|

naszych odbywa się proces nie-

rzekł pan Laurenz i Gwiazdowskiego do produktywnego przejadania do-

na puder!
 

ADWOKAT-OBRONCA
porady prawnej w desze

hare We proach rej
Tet" on w rola
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|

Sin |
|
|

|

Insi na trzewik.

Stotysięczny! powtórzył powoli, z zachwy

tem jego jednooki syn. - Stotysięczny!

StotysiĘczny! powtórzyła pani Laurenz

Czy mogę panu na aneczkę, ponczu?

- Stotysigezn cze raz, z naciskiem
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SPECJALISTA

Telefon

-- |pan Laurenz.

- Bardzo piękna liczba! -' potwierdziłem.

Naprawdę, to bardzo piękna liczba! - rzekł

iFranciszek Beckers, wstając i wznosząc w górę szklan

kę. Sto tysięcy! Niebywale piękna liczba! Sto ty-

sięcy! Pomyślmytylko!

 
To przecudna liczba! - rzekł gość, który mi

|się wydawał jeszcze mniejszym i starszym od jubila-

Ita. - Przecudnaliczba: Sto tysięcy!

- Widzę, że rozumiecie mnie ws y moi pano-

wie - mówił dalej Franciszek Beckers - i dlatego

Inie trzeba wielu słów. Poprzestane na tych: - Sto

vsięcy! Panu zaś. jubilacie, życzę jeszcze sto ty

: Jeszcze sto tysięcy! zawołała żona i jego
||syn. Wszyscy dbecni powstali i trącili się szklanka
{mi z jubilatem.

Rozjaśniło mi się w głowie: - Pan Laurenz ze-
brał pierwszych sto tysięcy marek, czy talarów i dla-
tego urządził ucztę!

  

Dr. ZINS |

i kobiw

oopznwY BINROWE›-

' PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

110 Bast 16th Street 

Siekpo 1 pena: rio: IB 4

w.15"

|Specjalność, chóroby chronierze (II cJcorrgg ,

Chwyciłem za szklankę i trąciłem się z nim. -
pozwól mi pan przyłączyć się z całego serca do życze-
nia pana Beckersa! Jeszcze drugie sto tysięcy! Pro-
sil! Non olet!

- Co on mówi? --zwrócił sig jubilat do Be-

- Non olet! - nie śmierdzi! - wyjaśnił tenże.
- Nie śmierdzi! - zaśmiał się pan Laurenz, -

Sranie 404 sake ( * :: |J No. wie pan, młody przyjacielu, że trzymałbysig pan
z pewnością za nos! Prawie zawsze śmierdzi! Mnie
może pan wierzyć.

W jakiż gałgański sposób doszedł do tych pienię-
dzy ów stary grzesznik, jeśli w tak cyniczny sposób o
tem się wyraża. it Abb"

Beckers powstał znówi ujął za pakiet, który
zynić oba, położył był na omodzie.,

delegatów czwartego zjazdu larów.
| &. M. P. Te kilka uwag, szan. obywa

tele, niech będą dla was prze-
strogą na przyszłość i drogo-
wskazem na obecny zjażd, któ-

Otwieram czwarty zjazd Sto |ry musi jasno i w stanowczej
warzyszenia Mechaników Pol- formie wypowiedzieć się, czego
skich w chwili bardzo ciężkiej |ogół pragnie i jakie są jego in-
dla każdego z nas. Kryzys eko- |strukcje dla kierownictwa w
omiczny w Stanach Zjednoczo- /Stanach Zjednoczonych i w

nych podkopał byt i szczęście Warszawie.
większości

_

udziałowców

_

na-| Uważam czwarty zjazd S. M.

szych, Bakructwo firm polsko- |P. za prawomocny.

ny w mego uznania, a zarazem pamiątkę naszej
przyjaźni i pańskiego pięknego jubileuszu.

Odrzucił z pakietu papier i odsłonił dużą, IŚnią-

cą czaszkę ludzką, ujętą pięknie w srebro. Wierzch

czaszki był odpiłowany i gdyby nakrywa naczynia

stępnie na nowo założony. Nakrywa ta obracała się
awiasach.
- Podajcie mi chochię od ponczu - rzekł. _Na:

stępnie aż po brzegi napełnił ponczem wnętrze czasz
ki, wypił i podał gospodarzowi. Ten nalał ją znów
ponczemi również wychylił == i tak poszła owa czasz:
ka po kolei z tąk do rąk.

- Ty, stara! - zaśmiał się, jubilat. - Przyda się
to do śniadania.

Fanciszck Beckers spojrzał na zegarek.
- Kwadrans, na jedenastą? Muszę się spieszyć,

inaczej ucieknie mi pociąg!
- Drogi przyjacielu i dobrodzieju! - zajęczał
laco jubilat. - Zostań jeszcze chwilę, jeszcze

Iwadransik! Proszę cię przyjacielu i dobrodzieju!
Franciszek Beckers był dobroczyńcą tego czło-

r. ieka! Wydało mi- sig to wszystko coraz bardziej za-
gadkowem.

- Nie, nie mogę!-- rzekł jcznie -dobro-
czyńca i podał mi rękę: -- Do„ma

- Idę z panem.
- Nałożyłby pan wiele. drogi. Ja:

szczeciński, Przy najbliższym f
wię. dorożkę i male tu pańu. -

ich 3PS .

)BYWATELE
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Słownik ten, do nabycia w księgarni usmg’?

oprawny w płótno, tłómaczy on znaczenię 27,000 wy-

razów, zwrotów i przysłów cudzoziemskich: polskich

w 911 stronach

Żaden inteligentny czytelnik nie może obejść sie bez tego
Słownika

Korzystajcie z tej żadkiej› sposobności, póki zapas l&m 5

NIE ODKŁADAJCIE NA JUTRO!

Pozyskać czytelników, to- kKwestja Kilku minut!

Zamówienia nadsyłać na adres

NOWY SWIAT

24 UNION SQUARE. - NEW YORK:

Spytajeie-znajomych, ktorgy-stownik ten już otrzymali. -

Zatydzień może być już zapóźn!

span
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fKromka mlclscowa
„RUCH OKRETOM

Przybędą do New Yorku

22 Stycznia: Panhandle State z/7(
Londynu, Stockholm z Ko-
penbagi, La Lorraine z Hav-
re.

23 Stycznia: Mt. Carrol z Ham-
byrga, Bergensfjord =Kry-
tjanji, Princess Matoika z

» Bremen, Zeeland z Antwer-
pil.

27 Stycznia: America z Bremen,
Celtic z Lnerponlu

Mgł-

Wskutek gęstej mgły ruch
promów i małych statków na
Hudsonie został zupełnie przer-
wany. Okręty przybywające z

b Europy musiały do godziny
drugiej czekać na oceanie nim

| zostały wpuszczone do przysta-
ni.

Uwięzieni w podziemiu

Pociąg kolei podmiejskiej za
trzymał się przed stacją Cour!
SŁ, gdyż szyny przewodzące
prąd elektryczny rozluźniły się
wskutek czego połączenie zosta
ło przerwane. Pasażerowie dą-
żący do biur i fabryk niecier
pliwili się bardzo głośno, ale to
im niestety nie pomogło. Po
półgodzinnej przerwie szyny
naprawiono i miecierpliw
pasażerów uwolniono z więzie›
mia w wagonie.

Ostre słowa

S. Untermeyer, krytykując o-
płakane stosunki mieszkaniowe
i bezwzględną lichwę właścicie-
Ii domów oświadczył, iż cier-

" pliwość wyzyskiwanych lokato-
fów i bezdomnych nie będzie
w stanie utrzymać porządku i
że wkrótce nastąpi. demonstra
cja vdzonych ofiar spe-

- kulantów i landlordów
Ostre te słowa nie dziwią ni-|*

kogo, kto zna stosunki miesz
kaniowe w New Yorku.

„TURNSTILES"

Na stacjach kolei podmiej
skiej obecnie wprowadzone są
„Turnstiles" automatyczne ko-
ła, które przepuszczają osobę za
wrzuceniem nikla.
Wczoraj aresztowano brata i

siostrę Brauzini, gdyż zamiast|
| nikłów wrzuciń kawałki
wiu.

Codziennie zbierają z paszczy
| tych „Turnstilów" przeszło ty-
I sige guzików, kawałków bla-
chy. ołowiu i t. p. Obecnie a

! genci czatują na płaszków i
każdego przestępcę aresztują
na miejscu. Onegdaj znalezio

| no wśród bezwartościowych ni-
i starą monetę rosyjską,
sprzedano za cztery dola-
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TAJEMNICA „OBRIENÓW"

Lokatorzy domu pn. ,222 ,

ulica zaalarmowani przez

lym wydobywający się z póko-

ju, w którym od kilku dni mie-

(kał pan i pani O' Brien wyła

mali drzwi i dostali się do wnę

trza, gdzie przedstawił się im

widok straszny. Na palącem

się łóżku leżała wpółnaga pani

O' Brien. Dym i płomienie wy

lobywały się z pod łóżka. Po-

żar ugaszono natychmiast i

przywołano policję.. Znalezo-

no kieliszki i flaszkę, w której

pozostało trochę munszajnówki.

Na stoliku leżała książk

owarzystwa ubezpieczeniowego

złosząca na Hearlihy. Przywo

any lekarz stwierdził śmier

Kobiety, Oświadczył równie

it kobjeta umarła przed zaję

się łóżka. Nad ranen

głosił się „O' Brien" właściwi

'. Davis, który żył w tym

łomu jako O' Brien, chociaż

posiada żonę i dzieci. Davis u

lowodnit, iz przez caly noe pra

owat jako konduktor .kole

podmiejskiej i został wypusz

arony na wolność.

Tajemnica pozostała tajemni

cą

iem

Ofiary drzewnego alko-

holu

Na stacji kolei podmiejskiej

na Chambers Street znaleziono

nieprzytomnego G. Bloomfielda.

Stwierdzono zatrucie alkoholem

drzewnym.

Do Bellevue Hospital przy-

wieńono nierozpoznanego do-

tychczas mężczyznę w stanie

grożnym. Nowa ofiara księży-

eówki

Kronika policyjna jest coraz

smutniejsza.

Sprytny murzyn

Przed kilku miesiącami are-

ztowano murzyna Harrisa

Podczas pobytu na stacji po-

licyjnej Marris zdjął numer z

godłem z surduta policjanta i

po jakimś czasie ukazał się jako

policjant z krwi i kości, miał

mundur, numer i pałkę.

Sprytny murzyn w. przebra-

wu policjanta brał łapówki jak

ślepa krowa, stał sig. postra

chem dla bootlegerów w dziej

nicy czarnych. Słowem mia

„good time" aż go wczoraj are-

sztowano. Harris nie grfiewał

|się wcale, że mu przeszkodzono

w pełnieniu tej przyjemnej słu-

zby i oświadczył, iż po wyjściu

z więzienia poda się o posadę

policjanta.

Będzie lepiej

Komisarz policji Euright żą

Ca 35,000 dolarów celem o-

tworzenia 14 nowych placówek

vjnych.

znaczą dwa miljony do-

arów wobec 14 stacji policy}-

nych lub 14 stacji policyjnych

wobec tak wielkiej armji zbro-

dniurzy?

A może. , Może będzie lepic}.

POLICJANT uratował życie

strozowl -nocnemu .petnigcemu

służbę w synagodze. Stróż spał

gdy połar wybuchł w synago-

ize.
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Maskarada i Bal Wieśniaczy

Złączonych Towarzystw:

T-wa Marji Konopnickiej

i T-wa „Narajów"

W Domu Narodowym odbe-

zie się 21-go: stycznia najory-

ginalniejszy bal dwóch towa-

rzystw.

I na tym balu zostaną rozda

ne nagrody za najoryginalnie}-

we kostJumy.

Wobec tego, iż na balu tym

wszystkie twarze będą tiśmiech

nięte i że niejednej pannie ko-

ijum będzie bardzo „do twarzy!

many fotograf polski p- Lacho-

wicz będzie robił zdjęcia na

niejscu, by na papierze zatrzy›

nać tę chwilę radości i uwiecz

ić ją jako miłą pamiątkę.

ten jest bardzo ory

y i dobry. Komitet zaś

ędzie się o to starał, aby twa

były jaknajpogodniejsze

›ołoży „bowiem wszelkich sta

wi, abybul wieśniaczy wypad

BROOKLYN, N. Y.

DZWON ZYGMUNTA

Wiele zainteresowania budzi

›powiedziany na dzień 21-szy

tycznia Bal Maskowy, a który

urządza Tow. Śpiewu „Dzwon

Zygmunta", skupiające się, w

dzielnicy Greenpoint. Niezawod

mie całe sąsiedztwo zbierzę się

w dniu wyżej wspomnianym w

Domu Narodowym, gdzie je cze

ka wiele przyjemnych niespo-

dzianek

ze

HARRISON, N. J.

21-g0 STYCZNIA

Grupa 1480 Zw, Nar. Pol, urrg

dza w sobotę 21 stycznia 1922

roku, na hali Arasimowicza nr.

114 Cross St, WIELKĄ ZABA-

wE. Muzyka doborowa, sma-

czne przekąski i wesołe towa-

rzystwo i ubawią każdego.

Komitet dokłada wszelkich sta

rań, aby zabawa wypadła jak-

najlepiej.

Ręczymy za to, iż nikt nie po-

putuje.

Jutetmy pewni, że się każdy

ez wyjątku dobrze ubawi.

Cena biletu25 centów,

Za jednego kwodra zabawy i

zadości przez kilka godzin,

Przyjdźcie: Ga ma was!

Za komitet:

W. Norwid.

PROSIMY O MĄKĘ 1 CUKIER

DLA NAJBIEDNIEJSZYCH

Liga Kobiet Oddział II posta-

nowiła w poniedziałek, dnia

23-go stycznia rozdać 100 fun-

tów mąki, 80 funtów cukru,

80 funtów kawy, 20 paczek

mydła między najbiedniej»

szych.

Artykuły żywnociowe dla

najbiedniejszych składać moż-

na do soboty w redakcji „No-

wego Świata", 24 Union Squa-

re, New York (oddział Józefy

Wysockiej), lub w sklepie ob.

Bialskiego, pn. 125 E. 7-ma uli-

ca.

NAPADY rabunkowe zdarza-

ją się coraz częściej. Towarzy-

stwa ubezpieczeniowe podnic-

sły raty,
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Was uśmiechnięty, a. jednak
dewey nadaje cotzieanie

wey priunie

CZY KOBIETA POWINNA

GŁOSOWAC*

Pani P. Puuh—i;. gospo-
dyni, z pn. 517 E, 147th St -
Nie. Kobieta niema czasu na
politykę, [jeżeN życzy sobie dzie- |,

i swe wychować zdrowo i ro-
zumnie. ź

Józef Zajdel, klerk, z pn. 118
"elden St. Brooklyn, N.

winna nie może być dobr. i

troskliwą o dobro swych dzieci

matką, jeżeli głowa jej jest za-

przątnięła polityką. Przytem w

głosowaniu nie liezy sig ze zdol-

nościami kandydata, lecz sądza

go powierzchownie, z jego ze-

wnętrznego: wyglądu.

Pani Lucia Des, gospodyni,

Jamaica, L. 1. - Nie. Kobiety

głosowały za przeprawodzeńtem

prohibicji, wywołując tym spo-

w całym kraju niezado-

wolenie ogólne, a co za tem i-

dzie powszechne łamanie pra-

wa. Spowodowały, iż więcej

mamy obecnie pijaków, więcej

zbrodniarzy.

Pani Anna Garczyńska, New

York, N. Y, - Kobieta powinna

głosować. Gdyby głosowały -

jak należy nie mordowanoby

ich dzieci na ulicach, samocho-

dy nie zabijałyby tysięcy ludzi

rocznie, nie podnoszonoby ren-

tu, ceny gazu i t. d., nie

skiwanoby nas lak na każdym

kroku. Głosowanie nie znaczy

politykowanie. -Głosowanie

znaczy samostanowienie o s0-

biei dla dobra ogółu. -Zazna-

czam, że jestem socjalistką.

mównica
NITETU OSWIATO
W PASSAIG X.

Zmiana czasu i miejsca regu-larnych odczytów, które się od-|Place. Każdy członek powinien|.
bywały co piątek w hali Ma-
ciągaNa przyszłośćRegularne odczyty będą sięodbywały w każdą środę o godzinie 7:30 wieczorem., w haliob.. Magdziaka i Tomczyka, 83Passaic ulica 'i rog 8 ulicy.

Następny odczyt 'we środę25-go stycznia wygłosi ks Wł.Trzepierczyński na temat!
„Dlaczego księża się nie żenią".
Początek punktualnie o godz.7:30 wieczorem. Wstęp 10¢.

1 Lutego, - „Nauka geologji",wygłosi redaktor Korona.8 Lutego, „Zagadki życia",wygłosi redaktor Yolles.15 Lutego, - „Ustrój partjar.chalny i feudalny", wygłosiob. Potocki.22 Lutego, - „Monarchja i de«mokracja", wygłosi ob. Po-tocki. 
WIELKI POPULARNY KONCERT _

Artystów Światowych pod dyrekcjąśpiewaka Barytonisty Mo-
iej OPERY Dyrektora Rus.kiej Izby

  
Choinka dla dzieci syberyjskich!
Dnia 27 stycznia odbędzie się w Do-

mu Narodowym, Chojnka dla dzieci sybe-

ast River. Wypędzono ich zwody, przewieziono do szpitalaladzie zostali zatrzymani jakowięźniowie,
PANI STILLMAN

Pani Stillman wrdcita z Ka-nady i przywhuh ze sobą świa-
dectwo
przez 40 świadków:

Czterdzieści. świadków twier-
dzi, ze pani Stillman jest cnot-
liwą niewinnością.
Nikt z nas nie dostanie 40

świadków, że Jesteśmy cnotli-
wymi.

Śmierć na dachu

Na dachu budynku przyległe-
go do Episcopal Hospital zna-
leziono martwe ciało niejakie
go A. Gettera. Getter przeby-
wał w szpitalu z wadą serca i

1mm w tajemniczy sposób. O-
każóło się, iż pacjent w gorącz-
ce wydostał się przez okno na
dachą przyległego domu, ›gdzie
umarł wskutek udaru serca.

Rekord. sądowy

Amerykanie mają specjalność
szukania rekordów, Obecnie
rekordowe procesy są na pier
wszem miejscu. Z Bronx dono-
szą, że proces rabusia Tony Ar-
dico' trwał 39 minut. Wydante
wyroku zajęło trzy minuty. Ar-
dico został skazany na 19 lat
więzienia.

Rzeczywiście rekord

BACZNOSC WYZWOLENCY
W PASSAIC, N. J.!

Posiedzenie miesięczne odbę-
dzie się w niedzielę, dnia 22-g0
stycznia, o godzinie 2-j popo-
łudniu, na sali ob. Tomczyka i
ob. Magdziaka, pn. 83 Passaic
ulica, Wszyscy członkowie -
proszeni są na to posiedzenie,
ponieważ jest wiele zaległych

 spraw do załatwienia.
Frank Niedziałek, sekr.

SZANOWNI WYZWOLENCY
1 SYMPATYCY!

\«Zaviadantiam -was, że posie-
dzenie nadzwyczajne koła No.
35 odbędzie się we wtorek 24-go
stycznia, punktualnie o godzi
Mie 8-ej wieczorem, w Domu
Narodowym, pn. 19 St. Marks

przybyć na to posiedzenie, by
usłyszeć referatu z pracy poli-
tycznej „Wyzwolenia".

8. Dierzek, sekrelarz.

| Żałuje mocno
Był tu jakiś pan, jak pan był

|w biurze i powiedział, że zbóje
|pana na kwaśne jabko.

1 coś mu powiedział?
Powiedziałem, że żałuję moc-

‘no. ale pana niema w domu.

Dobra rada
W wagonie wywiązała .sig

sprzeczka _pomiędzy _dwiema
staremi babamł.

-- Jeśli konduktor otworzy
okno - wołała jedna z nich -
natychmiast padnę trupem. ..
- Jeżeli okno pozostanie dłu

żej zamknięte - krzyczała dru-
ga - apopieksja mnie zabije.
Konduktor wzięty we dwa o-

gre, nie wiedział co począć, ale
jeden 'z pasażerów udzielił mu

- |dobrej rady:
- Otwórz pan okno -~: po-

wiedział - wtedy jedniz nich
,umtze, następnie zamknij

\ je napowrdt to i drugą nij-bli

wezmą, 'a my tym n

spokój odzyskamy.*

|
|

|
|
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PRAGA, 19 stycznia. -- Cze-
ski minister robót publicznych
Tuczm, podpisał dzisiaj w imie-
niu rządu czeskiego umowę z
przedstawicielami kompanji a-
merykańskiej Standard Oil Co.,
na mocy której rząd czeski u-
dziela Standard Oil Company

ego prawa p
nia nafty na ziemiach czeskich
przez lat 30. W tym celu ma
być utworzonę specjalne towa-
rzystwo naftowe Standard Oil
Company, w którym kapitały
czeskie będą mieć większość ak-
cji.

Most pomiędzy New York
i New Jersey ma być
wystawiony w prze-

ciągu 15 lat

WASHINGTON, 19 ltyculh
- Senat Stanów Zjed

uchwum dzisiaj projekt przed-
loofny przez senatora stanu
New Jersey. Frelinghusseria, że
most łączący stan New Jersey
zę stanem New York: ma być
wystawiony najdalej w ciągu
piętnastu lat, Za budową opo-
wiadają się wszyscy wybitni
przemysłowcy i kupcy. Nowy
most przyczyni się bardzo do

Ą €
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g-
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es

UF
|Firma S. Greenwald istnieją-

nosi. poloni, że p. Adolf Men-derzycki objął zarząd działu o-eg Celem p. ›Mende-
rxychego jest danie pierwszo-
rzędnej obsługi każdemu pola-
kowi odjeźdzającemu do Polski,
jakoteż porady w Real Estate.

(Adv.)

KOBIETA 1 KON-
FESJONAŁ

Na. powyższy: temat będzie |,
wygłoszona "mowa w kościele
przy Jersey Ave. i 4-e) ulicy, w
Jersey City, N. J. w niedzielę
o godz. 4-ej popołudniu Pod-
czas p. Berego-
wski znany solista na Zacho-

"dzie: odśpiewa pięknych kilka
pieśni. Wszyscy są proszeni.
Wstęp: wolny.

(22) (a

ca już 36 lat w Brooklynie do-), 2%

 

\KALENDARZYK

ZABAW -

   natłoku
na drogich komunikacyjnych

w różnych punktach przeprawy

przez rzekę Hudson z New Yor-

21. #TOZNIA, 1939. r. Marke
Cywilny "Tove:

 ku do New Jersey.

Parlament niemiecki obn-
duje nad wnioskiem nrze-~
widującym zniszczenie
twierdz woyennych

BERLIN, 18 stycznia, - \\
parlamencie niemieckim został
wniesiony projekt do prawa
przewidujący z n i s z &z e n i e
twierdz _wojennych zgodnie z
warunkami _wersalskiego trak-
tatu pokoju. Następujące “new ss tha
dze -mają -uledz -zniszczeniu:
Wessel. -Kolonja, -Koblencia,
Moguncja, i inne, położone nad
górnym bzregiem rzeki Renu o-
raz na prawym brzegu Renu, a
także twierdze morskie jak
Friedrichsort, Kiel i Helgoland.

PASTOR - KATEM

DES MOINES, 19 stycznie.
Pastor W. ... Robb szeryf

powiatu Polk. zrezygnował dzie
sia) ze stanowiska proboszcza
protestanckiego kościoła, ponie
waż nie chce, ażeby kościół był
krytykowany za to, iż on będąc
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i . ; |rownoczednie pastorem i szery: if}
fem z mocy swego urzędu sze-
ryfa będzie musiał powiesić
przyszłej wiosny dwóch zbro-
dniarzy Ortie Cross i Eugene
Weeks, skazanych na śmierć za
dopuszczenie się kilku _mor:
derstw.

Projekt Ameryk-nako-
gielskiego układu dla

ębienil rzeki
Św. Wawrzyńca

WASHINGTON.20 stycznia

- Specjalna komisja dla pogłę

bienia rzeki św. Wawrzyńca, by

ją uczynić dostępną dla wiel-

kich oceanicznych okrętów -

wręczyła prez. Hardingowi pro-

jekt specjalnej umowy pomię-

dzy Stanami Zjednoczonymi a

Anglją dla wykonania tego pla-

nu. Prezydent Harding przesłał

projekt komisji do kongresu z

poleceniem -uchwalenia odpo-

wiednich funduszów na zreali-

pan |owanie tego projektu, który

będzie niezwykle doniosłym dla

gospodarczego życia _Stanów

Zjednoczonych.

 

S. BOROWSKIEGO

oncerta będą dawane w następują-
cych dniach Ay

lutego w Arlington Hall, 19-23 St., erh PL, N. Y Clt!

lutego w Laurel Garden sali, 457 Springfield ave.
NEWARK, N. J.

[11-go lutego w Lithuanian Mulic Sali, 215 Allegheny. Ave,

FILADELEJA, PA.

12-go lutego w McCaddin Sali, amySt., Bet, So. 2
BROOKLYN

[18-go lutego w Polish Ametican Home. 140 Pennsylvania
ave, East New York, BROOKLYN, N. Y.
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ryjskich, które wracają do Kraju, 28-go

stycznia.

Tow. Gimn. Sokół urządza. dzieciom

Syberyjskim Wieczór Pozegnalny i prosi
szan. rodaków o podarki i współudział .

    

Choinka Szkoły Rady Oświatowej 
meLHII,MI=':-l TY

f KONCERT I BALET

W DOMU NARODOWYM, na 8-j ulicy

Rozdane będą dnecmm preunłv Muzyka. Pm-a

|- szkołv Początek o godzinie 3:1 po. południu.
Wszystkich sympatyków zaprasza

POLKA
Pójdę za niąż, pójdę mote,

cstowiek posi
„ Mib whimProme .xi--A
York Cit

ADWOKAT,KRAJOWY

whammy-tau
załatwia tanio ważne
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 rArmaneaox
voilniamyintroscit 0 wrualaatich,. Piancle: saree. Ale broń mię wielki Boże

Mieć Moskala albo Niemca
Lub innego cudzoziemca.
Jam w kolebce jeszcze była,
Gdy mi matka moja miła,
0 tej Wandzie pieśń nucita,
Co nie chciała cudzoziemca.

A więc precz mi, precz z obcymi,
Nie chcę niebios ściągać hry.
Wezmę . męża, lecz z me) ziemi,
Polskiej duszy, polskiej wiary.

Polskie serce, polska dusza,
To mię tylko rzewnie wzrusza,
Ich się czuciem .nie odstraszę,
Nasza: przeszłość i cierpienia,
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